
_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 01 de novembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1656/2019 - 1 Pág(s)
EXTRATODO CONTRATO Nº 254/2019

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: D. DIOGIORGIO - PRODUTOS SANEANTES ME
CNPJ sob o nº 34.382.824/0001-95

Objeto: AQUISIÇÃO DE EMBALAGENS DESCARTÁVEIS DE ISOPOR (TIPO MARMITEX), PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 108/2019

Valor Contratual: R$ 13.822,50 (treze mil, oitocentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos)

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega.

Prazo de Duração: 01/11/2019 à 01/11/2020.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 01 de novembro de 2019.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 01 de novembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1656/2019 - 2 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 255/2019

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: F. L. V. RODRIGUES - ME
CNPJ sob o nº 14.316.881/0001-69

Objeto: AQUISIÇÃO DE EMBALAGENS DESCARTÁVEIS DE ISOPOR (TIPO MARMITEX), TALHERES DE PLÁSTICO
DESCARTÁVEIS PARA REFEIÇÃO E UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO
HOSPITAL MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 108/2019

Valor Contratual: R$ 14.436,44 (quatorze mil, quatrocentos e trinta e seis reais e quarenta e quatro centavos)

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega.

Prazo de Duração: 01/11/2019 à 01/11/2020.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 01 de novembro de 2019.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 01 de novembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1656/2019 - 3 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL Nº 204/2019
31 de outubro de 2019

SÚMULA: CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso das suas
atribuições legais e em conformidade com o artigo artigo 75, I e 77, da Lei nº 1.091/93,
de 26 de fevereiro de 1993, e Decreto nº 297/2019, de 25.06.2019;

R E S O L V E

Art. 1º - Conceder a Servidora Amalia Dozolina Troian , portadora do CPF 022.761.109-88,

matrícula nº 86562, ocupante do cargo Educador Social, Licença para tratamento de saúde,

de 07 de outubro de 2019 à 05 de dezembro de 2019.

Art.2º - Os Proventos a serem pagos a partir do 16º dia de afastamento, serão de responsabilidade

do Instituto (RPPS).

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 31 DE
OUTUBRO DE 2019.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRADA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 01 de novembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1656/2019 - 4 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL Nº 205/2019
31 de outubro de 2019

SÚMULA: CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso das suas
atribuições legais e em conformidade com o artigo artigo 75, I e 77, da Lei nº 1.091/93,
de 26 de fevereiro de 1993, e Decreto nº 297/2019, de 25.06.2019;

R E S O L V E

Art. 1º - Conceder a Servidora Cleuza Rodrigues de Almeida , portadora do CPF 559.592.029-

72, matrícula nº 85161, ocupante do cargo Auxiliar Administrativo I, Licença para tratamento

de saúde, de 18 de outubro de 2019 à 16 de dezembro de 2019.

Art.2º - Os Proventos a serem pagos a partir do 16º dia de afastamento, serão de responsabilidade

do Instituto (RPPS).

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 31 DE
OUTUBRO DE 2019.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRADA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 01 de novembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1656/2019 - 5 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL Nº 539/2019
01 de novembro de 2019

SÚMULA: EXONERA A PEDIDO SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL,
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições legais e

D E C R E T A

Art. 1º - Fica exonerado a pedido, o Servidor Público Municipal JEAN APARECIDO MENDONÇA
BOFIM, portador da cédula de identidade RG nº 12.421.628-1 - SSP/PR, lotado na Secretaria Municipal de
Obras e Urbanismo do Município de Nova Londrina, admitido em 12 de março de 2019, pelo Decreto nº
140/2019, no Cargo de Agente Comunitário de Defesa Civil.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM
01 DE NOVEMBRO DE 2019.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e
Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.


	EXTRATO DO CONTRATO Nº 254/2019
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 255/2019
	PORTARIA MUNICIPAL Nº 204/2019
	PORTARIA MUNICIPAL Nº 205/2019
	DECRETO  MUNICIPAL  Nº 539/2019
	D E C R E T A
	GERALDO PEREIRA DA SILVA


